ПРОТОКОЛ № 1

 заседания ПК3  Технического Комитета № 140

Москва, офис СПЗ                                                       04 февраля 2021г.

Присутствовали:

Члены ТК: Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова Т.И.,

генеральный директор, председатель ТК; Шевчук Т.Ю., ответственный

секретарь ТК; Шинкаренко А. Н., Волгоградский ГАУ; Деев М.Ю. ООО

«НПО « Зооинформ»,  Чебыкина Н.Ю. ООО «ГАММА+3 Группа компаний

«Тузик», СПЗ, Блажева Т. Б. СПЗ, Воронина К.А. СПЗ, Кузнецова М.Н.,

Московский зоопарк, Мальцева М.Н.АНО «Сообщество Поддержки и

Развития Канис- Терапии», Белименко В.В. ОО «Ветеринарная ассоциация

Нижегородской области», Лежина Е.А., ОАО ВНИИС, ООО «Веда»: Зинченко

Е.В., Яковенко Н.Н. «Дача- Удача», Лежнева М. АО «Благополучие

животных»

Повестка заседания:

1. Обсуждение окончательной редакции Изменения 1 ГОСТ Р 57014- 2016

Услуги для непродуктивных животных. Услуги по временному

содержанию непродуктивных животных. Общие требования.

 1. Во время обсуждения окончательной редакции изменений в ГОСТ Р 57014-

2016 Клиническое обследование непродуктивных животных. Общие

требования»  было окончательно согласованы и принятые и обсуждаемые ранее

изменения в ГОСТ.

2. Во время обсуждения были внесены уточнения в изменения, доработаны

окончательно вносимые корректировки текста ГОСТ. Затем окончательно

согласовали изменения.

Решили:

1.  Решили: принять окончательную редакцию Изменения№1 ГОСТ Р 57014-

2016

Услуги для непродуктивных животных. Услуги по временному

содержанию непродуктивных животных. Общие требования.

Результаты голосования: Всего проголосовало: 13 чел.

         За – 13 чел.

                                       Против – 0 чел.

Председатель ТК140:      Т.И.Колчанова

Ответственный секретарь ТК140:     Т.Ю.Шевчук